lencià, per squivar fraus e que la mala moneda sia consumada, sots pena

de .Ix. sous levadora per nostres officials de tots aquells qui contra los dits

capitols o algun daquells tantes vegades com hi vendran. Quare vobis et

unicuique vestrum dicimus et expresse mandamus, quatenus predicta ca-

pitula et omnia et singula in eisdem contenta observetis et observaré facia-

tis in omnibus iuxta formam superius expressatam, aliter per presentes

mandamus u ni versis et si ng ui is offlcialibus nostris presenti bus et futuris vel

eorum locatenentibus, ut penam predictam in iamdictis capitulis contenta

a contrafacientibus et bonis ipsorum exigant et requirant. Datum valentie,

quarto idus madii, Anno domini .m. .cec. .xxx. .ix. = Bertran de valle

mandato regis, etc.

Arxiu Corona Aragó, Reg. io55, f. 148 v.

Inécüt.
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X X \'
I

(Volum II, plana 118).

4 Juliol 1 345.

Orde de Poc lli al mestre de la seea de Bareelona, pera que diD-aiü

Ull ai}}- caiubihi els ei-oats euiis de pes que se li pi-eseiUin per altres

que ti)}guin lo pes degut.

Petrus etc. : Ifideli suo Petro vincencij Magistro monete nostre barchi-

none, Sal u te ni etc; bene scitis qualiter hiis d i eb us ad supplicacionem Nun-
ciorum Consiliarorum et proborum hominum Civitatis barchiuone, eo

quia ex inequalitate monete barchinone argenti, scilicet quod unus fortis

ponderis et alius debilis inveniebantur, dicta moneta repudiebatur, gen-

tesque nostre magnum inde paciebantur detrimentum : volenles súper facto

dicte monete in qua in màxima parte rei publice conservatur utilitas, pro-

visiones facere condecentes, operariis dicte monete injungendum duximus
quod dictam monetam et unumquemqueBarchinonensem argenti sit in fino,

seu defino pondere facerent, et fieri facerent quod in unoquoque barchino-

nensi argenti gravitas vel debilitas sui recti ponderis ultra pensum unius

grani frumenti, quod ad supplicacionem generalis Cathalonie per nos ab

unoquoque barchinonensi argenti monete nunc currentis deductum, amo-
tumseudiminutum extititvaleret nullatenus reperiri.Nuncautem,ad tuciü-

nem dicte reipublice utilitatem utconvenitanelantes, dictorum Nunciorum
Civitatis barchinone interveniente tractatu et supplicacione humili, sic

duximus providendum : quod quicumque habentes monetam barchinonen-

si argenti cugni tamen nostri et que facta fuerit a tempore citra quo nostri

regiminis per dei graciam recepimus diadema, queque sit debilioris seu

fragilioris ponderis quam illa moneta quam fieri mandavimus per operarios